
  

 
501316 

 
  

 

Página 1 de 3 

PORTARIA Nº 42/2021 – DIRE –AGEHAB 

 

Institui Comissão de Seleção para Processo 

Seletivo Simplificado para Contratação de 

Pessoal por Prazo Determinado. 

   A DIRETORIA EXECUTIVA DA AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A- 

AGEHAB, por seus representantes legais infra-assinados, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto Social e Regimento Interno desta empresa e nos termos da instrução constante do processo 

administrativo nº 2021.01031.001761-44 e  

considerando os projetos prioritários na área de habitação e regularização fundiária 

propostos pelo Gabinete de Políticas Sociais – GPS a serem executados pela Agência Goiana de 

Habitação S/A, a partir do uso de recursos do Fundo PROTEGE GOIÁS;  

 considerando ainda que esta companhia precisará de mão de obra especializada para as 

atividades inerentes à execução do referido programa, razão pela qual a contratação de pessoal por prazo 

determinado se amolda perfeitamente ao caso, haja vista que a demanda de trabalho em questão possui 

natureza transitória ; 

considerando que para contratação de pessoal por prazo determinado é necessária a 

realização de processo seletivo, a fim de garantir a publicidade, bem como os demais princípios 

observáveis pela Administração Pública; 

 

RESOLVE:  

I – INSTITUIR no âmbito desta Empresa, a partir desta data, Comissão de Seleção de 

Processo Seletivo Simplificado, a fim de realizar a contratação de até 20 (vinte) Tecnólogos em 

Construção Civil – Edificações e de até 20 (vinte) Técnicos em Edificações, conforme a necessidade 

desta companhia;  

II – A Comissão de Seleção instituída pelo item I será composta pelos seguintes membros: 

a) Representando a Gerência de Projetos e Análise Técnica: FABIANA MARIA NUNES 

PERINI – Analista Técnico I – Arquiteta e Urbanista e Gerente do referido departamento, além de 

DIOGO ANTONIO DA PAIXÃO, Analista Técnico I – Arquiteto e Urbanista; 

 

PA
-e.2021.01031.001761-44 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 30/07/2021 - 09:29. V
alidação pelo ID

: 501316

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016



  

 
501316 

 
  

 

Página 2 de 3 

PORTARIA Nº 42/2021 – DIRE –AGEHAB 

 

b) Representando a Gerência de Obras e Fiscalização: HIMERSON PEREIRA FARIAS, 

Analista Técnico I – Engenheiro Civil e Gerente do referido departamento; 

c) Representando a Assessoria Jurídica: ELIANE MARIA RIOS FLEURY, Analista 

Técnico II – Advogada; 

d) Representando a Gerência de Gestão de Pessoas: CRISTHIANE BENILDE SILVA 

MOTTA DE ANDRADE, Analista Técnica III – Psicóloga e Gerente do referido departamento, além de 

VANIA DO BOMFIM MAHNIC RIOS, Analista Técnica III – Administradora; 

Parágrafo Único: Designar como Presidente da Comissão a Sra. CRISTHIANE 

BENILDE SILVA MOTTA DE ANDRADE, Analista Técnica III – Psicóloga e Gerente de Gestão de 

Pessoas, a quem competirá a condução dos trabalhos. 

III- DETERMINAR à Gerência de Gestão de Pessoas a adoção das providências que o 

caso requeira no âmbito de sua respectiva área de atuação e à Diretoria Administrativa – DIRAD e à 

Diretoria Técnica - DITEC, a fim de procederem, quando possível, a supervisão dos trabalhos da presente 

Comissão. 

IV – INCUMBIR à Secretaria Geral – SEGER a cientificação dos empregados ora 

designados, para que tomem ciência do inteiro teor do presente. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A AGEHAB, em Goiânia, aos 29 dias do 

mês de julho de 2021.                               

 

KELLY MORGANA AFIUNE 

Diretora de Governança e Transparência 

 

 

 

PRISCILLA NORGANN DE SOUSA 

Diretora Financeira 

 

 

 

 

PA
-e.2021.01031.001761-44 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 30/07/2021 - 09:29. V
alidação pelo ID

: 501316

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016



  

 
501316 

 
  

 

Página 3 de 3 

PORTARIA Nº 42/2021 – DIRE –AGEHAB 

 

 

LUCAS FERNANDES DE ANDRADE 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

PA
-e.2021.01031.001761-44 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 30/07/2021 - 09:29. V
alidação pelo ID

: 501316

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016


		2021-07-30T14:53:57-0300
	Brasília/DF
	Documento Assinado


		2021-07-30T15:15:29-0300


		2021-07-30T15:58:08-0300
	Brasília/DF
	Documento Assinado


		2021-08-02T11:10:13-0300
	Brasília/DF
	Documento Assinado




